
 

Apstiprinājums, ka ir saņemta vairākkārtēja sūdzība par to, ka Itālija attiecībā uz ārkārtas 

stāvokli un citiem pasākumiem, iespējams, ir pārkāpusi ES tiesību un pamattiesību 

vispārējos principus. 

Atsauces numurs: CHAP(2022)00121 

Eiropas Komisija ir saņēmusi daudzas sūdzības par Itālijas valdības lēmumu izsludināt 

ārkārtas stāvokli, kam, iespējams, nebija pienācīga juridiskā pamata un kas liedz 

parlamentam tā prerogatīvas, tādējādi pārkāpjot likumības principu un tiesiskumu (Līguma 

par Eiropas Savienību 2. pants). Turklāt sūdzībās ir izvirzīts arī jautājums par obligāto 

vakcināciju (saistībā ar Regulu (EK) Nr. 507/2006) darba ņēmējiem, kuriem tiesības strādāt 

un saņemt algu tiktu liegtas, pārkāpjot nediskriminēšanas principu (Līguma par Eiropas 

Savienību 3. pants un ES Pamattiesību hartas 15. un 52. pants).  

Komisija šīs sūdzības ir reģistrējusi centralizētajā sūdzību reģistrā ar atsauces numuru 

CHAP(2022)00121. Ja vēlaties iesniegt papildu informāciju par savu sūdzību, varat to darīt 

šeit norādītajos kontaktpunktos. Lūdzam norādīt iepriekš minēto atsauces numuru. 

Ņemot vērā par šo tematu saņemto sūdzību ievērojamo skaitu, Komisija nolūkā ātri sniegt 

atbildi un informēt iesaistītās personas, kā arī ņemot vērā iespējami plašāku sabiedrības 

interesi par sūdzības iesniedzēju izvirzītajiem jautājumiem, šo apstiprinājumu par 

saņemšanu publicē Eiropas tīmekļa vietnes speciālā lapā. Izmantojot minēto informācijas 

kanālu, sūdzību iesniedzēji tiks informēti par šo sūdzību izskatīšanu Komisijā un par 

iespējamiem turpmākiem Komisijas pasākumiem. 

Komisija izskatīs sūdzību, ņemot vērā piemērojamos Eiropas Savienības tiesību aktus un 

saskaņā ar izpildes prioritātēm, kas noteiktas Komisijas paziņojumā “ES tiesību akti: labāki 

rezultāti līdz ar labāku piemērošanu”1. 

Lūdzam ņemt vērā, ka gadījumā, ja Komisija, atbildot uz Jūsu sūdzību, nolems sākt oficiālu 

pārkāpuma procedūru, šādas procedūras mērķis ir nodrošināt, ka dalībvalstu tiesību akti ir 

saderīgi ar ES tiesību aktiem un tiek piemēroti pareizi. Tāpēc sūdzības iesniegšana 

Komisijai var neatrisināt Jūsu konkrēto un individuālo situāciju. Lai saņemtu tiesisko 

aizsardzību, tostarp kompensāciju, ja tā Jums pienākas, vērsieties attiecīgās dalībvalsts 

iestādēs. Tas, ka ir iesniegta sūdzība Komisijai, neaptur termiņu, kas saskaņā ar valsts 

tiesību aktiem noteikts prasības celšanai tiesā. Komisija pēc saviem ieskatiem var arī nolemt 

neuzsākt oficiālu pārkāpuma procedūru, pat ja tā konstatē, ka ir noticis ES tiesību 

pārkāpums. 

Komisijas dienesti Jūsu sūdzību automātiski uzskatīs par konfidenciālu. Tikai tad, ja 

sūdzības iesniedzējs(-a) sūdzības veidlapā norāda, ka sūdzība nav konfidenciāla, Komisijas 

dienesti var atklāt sūdzības iesniedzēja(-s) identitāti un sniegto informāciju tās dalībvalsts 

iestādēm, pret kuru sūdzība iesniegta. Dažos gadījumos Komisijas dienestiem jāatklāj 

sūdzības iesniedzēja(-s) identitāte, lai sūdzību varētu izskatīt. 

Attiecībā uz sūdzību izskatīšanu piemēro īpašu paziņojumu par privātumu. 

 
1 C(2016) 8600. 

https://ec.europa.eu/info/about-european-commission/contact/problems-and-complaints/complaints-about-breaches-eu-law/how-make-complaint-eu-level_lv%23k-nostt-sdzbu-internet
https://ec.europa.eu/info/how-make-complaint-eu-level/joining-similar-complaints/acknowledgements-receipt-multiple-complaints_lv
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:52017XC0119(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:52017XC0119(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:52017XC0119(01)
https://ec.europa.eu/info/publications/specific-privacy-statement-handling-complaints-about-application-eu-law_lv

